
 

 

PROVINCIA DELLA CONGREGAZIONE F.S.C 

V.LE DEL VIGNOLA, 56 

00156 ROMA 
 

 

 

 

Prot.29/25/F 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023). 

Decreto per il conferimento di incarichi individuali relativi a: 

TITOLO PROGETTO:  STEM Forward: Inclusione, Innovazione e Competenze linguistiche  

-ROBOTICA-SAN LUIGI-SCUOLA PRIMARIA CLASSI 1^ E 2^  

-INFORMATICA-SAN LUIGI- SCUOLA SECONDARIA DI 1°  

-MATEMATICA-SAN LUIGI- SCUOLA PRIMARIA CLASSI 3^-4^-5^  

-CLILI ALUNNI-SAN LUIGI-SCUOLA SECONDARIA 1°  

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1202-P-29088 

C.U.P. D84D23005150006 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO  il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 

91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e 

attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 

recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in 

particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 

41, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano 

nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione 

e della politica agricola comune»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 



 

 

PROVINCIA DELLA CONGREGAZIONE F.S.C 

V.LE DEL VIGNOLA, 56 

00156 ROMA 
 

 

 

 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 

tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a 

ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e target degli investimenti e delle 

riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla 

Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 

relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 

1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello 

Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 

1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 

Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni Scolastiche 

progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 

rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto STEM forward, inclusione, innovazione e 

competenze linguistiche (D.M. 65/2023) CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1202-P-29088,], CUP 

D84D23005150006, di avvalersi della collaborazione di n.4 docente esperto e n. 4 docente tutor, in possesso 

di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi; 

VISTO il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi 

ad oggetto “n.4 docente esperto e n. 4 docente tutor”; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione n. prot. 04/25/F del 14/01/2025; 

VISTO il verbale di selezione del 07/02/2025, adottato dalla Commissione di valutazione incaricata con 

Decreto n. 23/25F del 06/02/2025;  

VISTE le dichiarazioni rese dai sottoelencati soggetti ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che i sottoelencati soggetti risultano essere sia dipendenti di questo Istituto, sia soggetti 

esterni, dunque si procederà alla stipula delle rispettive Lettere di Incarico;  



 

 

PROVINCIA DELLA CONGREGAZIONE F.S.C 

V.LE DEL VIGNOLA, 56 

00156 ROMA 
 

 

 

 

CONSIDERATO che i sottoelencati soggetti sono incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del 

presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 

finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

● di approvare la graduatoria definitiva pubblicata in data 24/02/2025, della Commissione incaricata 

con Decreto n. 24/25/F del 07/02/2025; 

● di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto; 

● di conferire gli incarichi individuali ai soggetti di seguito riportati, per gli importi pari a quelli 

menzionati nelle rispettive Lettere di incarico, intesi quale importi lordo ditta, rapportati alle ore 

effettivamente prestate: 

ESPERTO 

Rossettini Andrea Zaccaria-INFORMATICA-SAN LUIGI- SCUOLA SECONDARIA DI 1° 

Giustolisi Gabriele-MATEMATICA-SAN LUIGI- SCUOLA PRIMARIA CLASSI 3^-4^-5^  

Alia Rosario- ROBOTICA-SAN LUIGI-SCUOLA PRIMARIA CLASSI 1^ E 2^  

Sapio Daniele- CLILI ALUNNI-SAN LUIGI-SCUOLA SECONDARIA 1° 

TUTOR 

Musumeci Vittoria- CLILI ALUNNI-SAN LUIGI-SCUOLA SECONDARIA 1° 

Anastasi Rosario- INFORMATICA-SAN LUIGI- SCUOLA SECONDARIA DI 1°  / ROBOTICA-SAN LUIGI-SCUOLA 

PRIMARIA CLASSI 1^ E 2^  

Monteforte Ferrigno Andrea Maria Lorenzo- MATEMATICA-SAN LUIGI- SCUOLA PRIMARIA CLASSI 3^-4^-5^ 

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di Incarico. 

 

 Acireale,24/02/2025                   IL DIRETTORE 

                                                                 

                                                                                                                                                                      Santo Zanghì 


		2025-02-24T11:58:07+0100
	SANTO ZANGHI'




